平成 18年 9月 21日

各   位
会 社 名  シミック株式会社
代表者名  代表取締役会長兼社長 中村 和男

（コード番号 2309 東証第一部）
問合せ先  代表取締役副社長   中村 紘

（TEL．03－5745－7070）

株式会社応用医学研究所の株式上場に伴う記念配当に関するお知らせ

当社は、平成 18年 9月 21日開催の取締役会において、下記のとおり子会社である株式会社応用
医学研究所の東証マザーズ上場記念配当の実施に伴う平成 18年 9月期配当予想の修正を決議いた
しましたのでお知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

当社は、業界の変化及び新規ビジネスチャンスに対応できるよう、財務基盤と企業体質の強化

を図るとともに、株主の皆様への利益配分を図ることが経営の重要課題であると考えております。

利益配当につきましては、業績に応じた成果配分を行うことを基本としております。
このたび、当社の子会社である株式会社応用医学研究所は平成 18 年 9 月 21 日付で株式会社
東京証券取引所マザーズ市場に上場することが出来ました。これもひとえに株主の皆様、関係
各位のご支援の賜物と心より感謝申し上げます。
つきましては、日頃の株主の皆様のご理解とご支援に感謝の意を表すため、普通配当 93 円に
記念配当 30円を加え、期末配当金を 123円とする旨を決議いたしました。

２．修正の内容

 中間期 期末 年間

前 回 予 想

（平成 17年 11月 9日発表）
 93円 186円

今 回 修 正 予 想
 123円

  （普通配当 93円）
（記念配当 30円）

216円
（普通配当 186円）
（記念配当 30円）

（ご参考）
前期の 1 株当たり配当金実績

68円
118円

  （普通配当 68円）
  （記念配当 50円）

186円
（普通配当 136円）
（記念配当 50円）

※前期（平成 17年 9月期）の記念配当は、当社の東京証券取引所市場第一部指定記念配当です。

※今期（平成 18年 9月期）中間期には、93円の配当を実施しております。
以  上